
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 31 del 31/01/2019    

Repertorio Generale n. 118  del 04/02/2019 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ONERI CONDOMINIALI IMMOBILI 
COMUNALI.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

III SERVIZIO PATRIMONIO SERVIZI ESTERNI E MANUTENTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 31 del 31/01/2019  
  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ONERI CONDOMINIALI IMMOBILI    
                COMUNALI.

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della 241/90, attestando di non incorrere in 
alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di 
non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto de4ll’atto.

PREMESSO:

CHE con nota prot. n.228150 del 30/11/2018, l’Avv. Claudio Nicosia, nella qualità di  Amministratore del  
condominio “Duca degli Abruzzi, 9 Catania”,  ha richiesto il pagamento della somma di euro 191,80,  per  
oneri condominiali relativi a consuntivo 2017 e quota ordinaria anno 2018; 

CHE  con nota prot.  27813 del 27/11/2018,  il  dott.  Marco Puleo,   nella qualità di   Amministratore del  
condominio “Duca degli Abruzzi, 21 Catania”,  ha richiesto il pagamento della somma di euro 309,16,  per 
oneri condominiali relativi a consuntivo 2017 e precedenti;

CHE  con avviso di pagamento in data 20/11/2018, il Rag. Santino Ruggeri, nella qualità di  Amministratore  
del condominio “Villa Elisa Taormina”,  ha richiesto il pagamento della somma di euro 157,38,  per oneri 
condominiali relativi a mesi di gennaio - giugno 2018;

CHE con delibera di G.M. n. 09 del 15/01/2018,  sono state assegnate al Responsabile Area Territorio e 
Ambiente le risorse necessarie per provvedere al pagamento degli oneri condominiali in oggetto e prenotato 
la spesa complessiva di  euro 658,80 alla missione 1 programma 0111 macroaggregato 1.10 del bilancio in  
corso di formazione esercizio 2019, pren. n. 123/19,

RITENUTO  pertanto,  di  procedere  all’impegno  ed  alla  liquidazione  della  somma  di  euro  658,80,  per 
pagamento oneri condominiali imputando la spesa alla missione 1 programma 0111 macroaggregato 1.10 del 
bilancio  in  corso  di  formazione  esercizio  2019,  pren.  n.  123/19,  dando  atto  che  trattasi  di  spesa  non  
frazionabile in dodicesimi;

copia informatica per consultazione



VISTO  l’art.3  della  L.136/2010  e  ss.mm.ii.,  alla  presente  determina,  non  è  richiesta  l’assegnazione 
dall’ANAC del codice identificativo CIG;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
VISTO Il bilancio in corso di formazione;
VISTO l’Ordinamento amministrativo enti locali vigente in Sicilia;

DETERMINA

Impegnare, per i motivi in narrativa espressi, la somma complessiva di  euro 658,80 per il pagamento di 
oneri condominiali a favore del  condominio “Villa Elisa Taormina”, del condominio “Duca degli Abruzzi  
21,  Catania”,  del  condominio  “Duca  degli  Abruzz,  9,  Catania”  imputando  la  spesa  alla  missione  1 
programma 0111 macroaggregato 1.10 del bilancio in corso di formazione esercizio 2019, pren. n.123/19, 
già assegnata con delibera di GM. n. 09 del 15/01/2019;
                     
Liquidare in favore del condominio “Villa Elisa Taormina”, C.F. 96002180832, la somma di euro 157,38, 
per oneri condominiali  relativi a mesi di gennaio - giugno 2018, mediante versamento a mezzo bonifico 
bancario  presso  Banca  Monte  dei  Paschi  di  Siena  –  Letojanni  codice  IBAN:  IT65  M  01030  82250  
000000562584;

Liquidare in favore del condominio “Duca degli Abruzzi 9, Catania”, C.F.93014530872, la somma di euro 
191,80,  per oneri condominiali relativi a consuntivo 2017 e quota ordinaria anno 2018  mediante versamento 
a mezzo bonifico bancario presso Unicredit,  Agenzia di via G. Leopardi, 69 Catania, codice IBAN: IT 59 V 
02008 16930 000300522063;

Liquidare in favore del condominio “Duca degli Abruzzi 21, Catania”, C.F., 80017130875, la somma di Euro 
309,16,  per oneri condominiali relativi a consuntivo 2017 e precedenti mediante versamento su c/c Banco  
Posta intestato a “Condominio Abruzzi 21”, codice IBAN: IT 71 U 07601 16900 000005875001;

Dare atto che la spesa  di cui al presente provvedimento, riguarda servizi espressamente previsti per legge  e  
non è frazionabile in dodicesimi.

Di trasmettere il  presente atto all’area economica finanziaria per l’emissione dei  mandati  di  pagamento, 
previa esecuzione dei prescritti  controlli  e riscontri  amministrativi,   contabili  e fiscali,  di cui all’art.184, 
comma 4 del  D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio on line e sul sito internet  
istituzionale del Comune di Taormina.
                                                                                

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 31 del 31/01/2019

Servizio.3     III SERVIZIO PATRIMONIO SERVIZI ESTERNI E MANUTENTIVI 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ONERI CONDOMINIALI IMMOBILI COMUNALI. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _658,80__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0111 1.10 658,80 123/2019 01/02/2019 2019

Taormina , 04/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO PATRIMONIO SERVIZI ESTERNI E MANUTENTIVI

Determina N. 31 del 31/01/2019

Oggetto:   IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ONERI CONDOMINIALI IMMOBILI COMUNALI.. 

Registrazione Albo on-line n. 194/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 04/02/2019 al 19/02/2019

Taormina li, 20/02/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


